
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110  

E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it- distretto 58- Ambito FR 20 
 IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263  

 

Prot.n.2485        Esperia, 05/04/2022 

 

Al Sito web- Amministrazione Trasparente  

Al DSGA 

Agli atti 

 
 

Oggetto: Graduatoria provvisoria Esperto in Lingua Ucraina per mediazione linguistico 

-culturale alunni ucraini profughi di guerra  

 
VISTE le iscrizioni pervenute presso questo Istituto Comprensivo di n. 11 alunni di 

nazionalità Ucraina provenienti dall’evento bellico in atto; 

CONSIDERATO    che l’inserimento di tali alunni richiede l’intervento immediato e formativo 

di un mediatore linguistico -culturale in lingua Ucraina; 

RITENUTO  necessario procedere mediante pubblicazione di avviso pubblico rivolto a 

personale interno e in subordine, al personale di altre istituzioni scolastiche, 

nonché al personale dipendente da altra Pubblica Amministrazione o a 

soggetti privati al fine di operare la scelta più adeguata; 

VISTO il  D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” e, in 

particolare, gli artt. 43 e 45 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 nella 

misura in cui ribadiscono che le istituzioni scolastiche sono dotate di piena 

capacità ed autonomia negoziale e che le stesse, per il raggiungimento e 

nell'ambito dei propri fini istituzionali, possono stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTA  la determina dirigenziale prot.n. 2370 del 31/03/2022 per l’avvio della 

procedura di individuazione di selezione e il reclutamento di ESPERTO in 

LINGUA UCRAINA per mediazione linguistico-culturale e accoglienza 

alunni profughi di guerra; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 0002371/U del 31/03/2022 pubblicato da questo 

Istituto; 

VISTO l’unica domanda di partecipazione pervenuta acquisita al ns. prot.n. 2433 del 

04/04/2022;  

 
 

DECRETA 

 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente Graduatoria 

provvisoria per la figura di mediatore culturale linguistico: 

 
PROGR. COGNOME E 

NOME 

LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

CODICE 

FISCALE 

PROT.N. PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 HALYNA 

SAVELYEVA 
OMISSIS OMISSIS OMISSIS 

2433/E del 

04/04/2022 

12 

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it-


 

 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine senza aver ricevuto reclami, la stessa diverrà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-04-22T13:08:01+0200
	MARIA PARISINA GIULIANO




